Wobec tego należy uważać sam byt prawny Gwarectwa w Prusiech i w Rosji za niedowodzony.

W tym stanie rzeczy zbytecznym byłoby wdawać się w rozstrzygnięcie pytania, jakie prawa mogłyby przysługiwać w Rosji Gwarectwu, gdyby istnienie jego w Prusiech było udowodnione, z mocy zawartej z cesarstwem niemieckim w dniu 18 (30) lipca 1885 r. konwencji co do wzajemnego uznawania i zabezpieczenia praw towarzystw akcyjnych, na którą pozwani się powołują i która w art. 3-im nie zmieniła w niczem przepisów art. 37-go kod. hand. o działalności przemysłowo-handlowej towarzystw akcyjnych niemieckich w granicach państwa rosyjskiego.

Kramsty.

## II.

Z kolei należy się osobne słowo podniesionej przez pozwanych kwestji, czy sąd pierwszej instancji ma prawo przyjąć pod rozpoznanie akcję, zmierzającą do uchylenia skutków decyzji wydziału hipotecznego b. trybunału cywilnego kieleckiego z d. 4 (16) czerwca 1864 r., wydanej przez sąd tej samej instancji, obecnie już uprawomocnionej, zapadłej na wniosek i żądanie pełnomocnika Jacka Siemieńskiego, b. patrona Kalinki, następnie zaś potwierdzonej szeregiem aktów hipotecznych przez Jacka Siemieńskiego i opiekę nad nieletnim jego synem.